
UCHWAŁA NR XXXII/206/2021 
RADY POWIATU KARKONOSKIEGO 

z dnia 27 maja 2021 r. 

w sprawie zwolnienia mieszkańców miejscowości Stara Kamienica z obowiązku uiszczania opłat 
związanych ze zmianami administracyjnymi 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 920), w związku z art. 79b ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 450 z późn. zm.) Rada Powiatu Karkonoskiego uchwala co następuje: 

§ 1. Zwalnia się mieszkańców ulic: Agatowa, Basztowa, Bazaltowa, Brylantowa, Diamentowa, 
Górna, Granitowa, Hetmańska, Izerska, Kamienicka, Kasztelańska, Kolejowa, Kwarcowa, 
Malachitowa, Karkonoska, Młyńska, Rowerowa, Rubinowa, Spacerowa, Słoneczna, Spokojna, 
Sportowa, Szmaragdowa, Zamkowa w  miejscowości Stara Kamienica z obowiązku uiszczania opłat 
za wydanie nowego dowodu rejestracyjnego, jeśli konieczność wydania nowego dokumentu 
spowodowana jest zmianami administracyjnymi w zakresie adresu właściciela pojazdu 
wprowadzonymi uchwałą nr: XVI.81.2019 Rady Gminy Starej Kamienicy z dnia 30 grudnia 2019 r. 
(z późn. zm) w sprawie nadania nazw ulicom w miejscowości Stara Kamienica, gmina Stara 
Kamienica. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Karkonoskiemu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu 

 
 

Eugeniusz Kleśta 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7629435A-4BDC-44DE-91B5-AA44BECFC6FD. Podpisany Strona 1 z 3



Uzasadnienie

Do wyłącznej właściwości rady powiatu zgodnie z ustawą z dnia 5 czerwca 1998 r.
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920) należy podejmowanie uchwał
w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady powiatu. Art.79 b ustawy
z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2021 r. poz. 450 z późn. zm.)
stanowi, że w przypadku gdy zmiana stanu faktycznego w zakresie adresu właściciela lub
posiadacza pojazdu, wymagająca wydania nowego dowodu rejestracyjnego pojazdu spowodowana
została zmianami administracyjnymi, rada powiatu może, w drodze uchwały, zmniejszyć opłatę
lub zwolnić od jej uiszczenia osoby obowiązane do ubiegania się o wydanie tego dokumentu.

Gmina Stara Kamienica uchwałą nr: XVI.81.2019 Rady Gminy Starej Kamienicy
z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie nadania nazw ulicom w miejscowości Stara Kamienica, gmina
Stara Kamienica, zmienionej uchwałami nr: XVIII.104.2020 z dnia 27 lutego 2020 r. oraz
XXVII.155.2020 z dnia 30 grudnia 2020 r. nadała następujące ulice w Starej Kamienicy: Agatowa,
Basztowa, Bazaltowa, Brylantowa, Diamentowa, Górna, Granitowa, Hetmańska, Izerska,
Kamienicka, Kasztelańska, Kolejowa, Kwarcowa, Malachitowa, Karkonoska, Młyńska,
Rowerowa, Rubinowa, Spacerowa, Słoneczna, Spokojna, Sportowa, Szmaragdowa, Zamkowa.
Nadanie ulic w miejscowości Stara Kamienica miało na celu usystematyzowanie i ułatwienie
lokalizacji indywidualnych posesji, poprawę bezpieczeństwa, ułatwienie lokalizowania dojazdu
służbom takim jak: pogotowie ratunkowe, policja, straż pożarna, instytucjom oczyszczającym
miasto, kurierom pocztowym, turystom i innym osobom.

Dnia 23 kwietnia 2021 r. Wójt Gminy Stara Kamienica wystąpił z wnioskiem o wyrażenie zgody
przez Radę Powiatu Karkonoskiego na zwolnienie mieszkańców nowo powstałych ulic w
miejscowości Stara Kamienica z opłat za dokumenty komunikacyjne. Biorąc pod uwagę fakt, że w
nowych dokumentach praw jazdy nie ma adresu, a poprzednio wydane zachowują ważność,
zwolnienie dotyczy wyłącznie opłaty za wydanie dowodu rejestracyjnego dla właścicieli pojazdów.
Nadmienić należy, że Rada Powiatu Jeleniogórskiego podjęła już uchwały w analogicznych
sprawach dotyczących miejscowości: Zachełmie, Komarno i Piechowice (uchwała nr IX/54/2015 z
dnia 25 czerwca 2015 r., uchwała nr XXVIII/144/2017 z dnia 30 stycznia 2017 r. oraz uchwała nr
XLIV/221/2018 z dnia 28 marca 2018 r.) Zwolnienie mieszkańców miejscowości Stara Kamienica
z opłat za wydanie nowego dowodu rejestracyjnego zwiększy zatem zaufanie mieszkańców do
działań władz samorządowych Powiatu Karkonoskiego i będzie zgodne z poczuciem społecznej
sprawiedliwości.

Opłata za wydanie nowego dowodu rejestracyjnego wynosi 54 zł (nie dotyczy opłat
ewidencyjnych za wydanie każdego z tych dokumentów (po 0,50zł)).

Do pisma z dnia 23 kwietnia 2021 r. Wójt Gminy Stara Kamienica załączył wykaz mieszkańców
objętych zmianą adresu zamieszkania, którzy mogą potencjalnie zwrócić się o wymianę
dokumentów (1182 osoby). Z analizy dokonanej przez Wydział Komunikacji wynika, że z osób
wymienionych w wykazie 369 ma zarejestrowane na siebie pojazdy i będzie mogło ubiegać się o
wymianę dowodu rejestracyjnego. Liczba dowodów rejestracyjnych podlegających wymianie
wynosi 656. Oznacza to, że maksymalny koszt wprowadzenia w życie uchwały wyniesie 35 424
zł, z czego koszt zakupu dokumentów w PWPW wyniesie 21 916,96 zł, reszta kwoty to koszt
utraconych dochodów, tj. 13 507,04 zł.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7629435A-4BDC-44DE-91B5-AA44BECFC6FD. Podpisany Strona 1 z 2



Realnie jednak spodziewać się można bardzo niewielkiego zainteresowania wymianą dokumentów,
gdyż ich posiadacze będą w wielu przypadkach oczekiwać ich wygaśnięcia. Należy w tym miejscu
zaznaczyć, że zgodnie z nowymi przepisami nawet zapełniony dowód rejestracyjny (bez wolnych
rubryk na odnotowanie badanie technicznego) zachowuje swoją ważność, będzie podlegał
wymianie wyłącznie na wniosek właściciela, co więcej dowodu rejestracyjnego nie trzeba już
okazywać do kontroli drogowej, dlatego należy założyć, że finalnie nieliczni mieszkańcy zgłoszą
chęć wymiany dokumentów. Założenie to uzyskuje swoje potwierdzenie w realizacji poprzednich
uchwał na rzecz mieszkańców Zachełmia, Komarna i Piechowic. Niewielki ilość osób
uprawnionych do bezpłatnej wymiany dokumentów skorzystała z tej możliwości. W tym stanie
rzeczy podjęcie uchwały jest celowe i uzasadnione.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7629435A-4BDC-44DE-91B5-AA44BECFC6FD. Podpisany Strona 2 z 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

		2021-05-26T22:00:00+0000
	Polska
	Eugeniusz Kleśta; Powiat Karkonoski; Przewodniczący Rady Powiatu
	Podpis organu wydającego akt prawny.




